
SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

Tornamos público o Resultado Final do Julgamento, referente ao PREGÃO supracitado. 
Empresas vencedoras: LOTES 1, 5,7, 9, 10, 13, 15, 18, 19, 26, 28, 29, 30, 32 e 36: 
GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, com o valor R$ 
47.285,30 (quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos) e LOTES 
2, 3, 4, 6, 8, 11, 12, 14, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 31, 33, 34 e 35: EDYTUDO 
COMÉRCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME, com o valor R$ 9.360,15 
(nove mil, trezentos e sessenta reais e quinze centavos).

Brasília/DF, 05 de junho de 2020
ROGÉRIO CÉSAR PEREIRA

Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente por meio de 
Registro de Preços – Geradores de energia motor, tudo conforme especificado no Edital e 
em seus anexos. Processo SEI nº 00113-00008168/2020-57. Data e horário para 
recebimento das propostas: até 09h00min do dia 26 de junho de 2020, com valor estimado 
de R$ 194.480,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços 
eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no 
próprio Edital.

Brasília/DF, 04 de junho de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais permanentes – Motosserras e 
sopradores, tudo conforme especificações do Edital e de seus anexos. Processo SEI nº 
00113-00005776/2020-18. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min 
do dia 29 de junho de 2020, com valor estimado de R$ 99.805,20. O respectivo Edital 
poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 05 de junho de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo – Ferramentas - a 
serem utilizadas pelos Distritos Rodoviários do DER/DF para manutenção nas rodovias do 
SRDF, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-
00008186/2020-39. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 
29 de junho de 2020, com valor estimado de R$ 30.491,82. O respectivo Edital poderá ser 
retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 05 de junho de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo – Registro de 
Preços para aquisição de película retrorrefletiva (material de sinalização vertical viária) a 
ser utilizado pelo DER-DF, tudo conforme especificações no anexo I do Edital. Processo 
SEI nº 00113-00008190/2020-05. Data e horário para recebimento das propostas: até 
09h00min do dia 30 de junho de 2020, com valor estimado de R$ 705.000,00. O 
respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos 
www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 05 de junho de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 
intermediação, administração e gerenciamento informatizados e integrados de gestão de 
frota com despesas de abastecimentos e fornecimento dos insumos para as unidades de 
abastecimento do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, tudo

conforme especificações contida no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-
00004441/2020-74. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 
19 de junho de 2020, com valor estimado de R$ 6.140.098,08. O respectivo Edital poderá 
ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 04 de junho de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO 
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
AO DISTRITO FEDERALNº 11/2020-SEJUS - SIGGO nº 40935

Processo: 00417-00019195/2018-99. DAS Partes: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA 
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X PAULO CEZAR GONTIJO. DO 
OBJETO: O contrato tem como objeto a Locação de imóvel localizado no endereço: Lote 
nº 01 da Rua 14 e Lote nº 02 da Rua do Triângulo, Metropolitana, Núcleo bandeirante, 
Brasília/DF, CEP: 71.710-350, para acomodar a Unidade de Semiliberdade do Recanto 
das Emas, da Secretaria de Estado de Justiça e cidadania do Distrito Federal. DO VALOR 
DO CONTRATO: O valor mensal será de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais) 
mensais, perfazendo o valor total do Contrato para 12 (doze) meses em R$ 105.600,00 
(cento e cinco mil e seiscentos reais), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o 
corrente exercício, nos termos da correspondente lei orçamentária anual. DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 44.101, sob o Programa de Trabalho: 
14.243.6211.4217.0003-MANUTENÇÃO DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO-DF-
OCA, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.39, Nota de Empenho 
2020NE00411, que será reforçada quantas vezes necessário. DA VIGÊNCIA: O presente 
termo terá vigência de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 29/05/2020 à 
29/05/2021. DATA DE ASSINATURA: 29/05/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO 
FEDERAL: MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO, na qualidade de 
Secretário Executivo de Estado. Pela CONTRATADA: PAULO CEZAR GONTIJO, na 
qualidade de Proprietário.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2016

Processo: 0110.000.008/2016. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL E A EMPRESA CLARO S/A. Objeto: 
Prorrogar por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência do contrato nº 001/2016, com 
base no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93, compreendendo o período de 01/06/2020 a 
31/05/2021. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.570,80 (um mil quinhentos e 
setenta reais e oitenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere 
o presente Termo Aditivo. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATADA, Rose Cristina Tavares 
de Lima e Maria Auxiliadora Braga de Sousa, ambas na qualidade de Procuradoras e pela 
CONTRATANTE, Luciano Carvalho de Oliveira - Secretário de Estado de Obras e 
Infraestrutura do Distrito Federal.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0094/2020 – CAESB. PROCESSO Nº 092.000756/2020 – Pregão Eletrônico nº 
070/2020 – CAESB. ASSINATURA: 04/06/2020. CONTRATANTE: Companhia de 
Saneamento Ambiental do DF – CAESB. OBJETO: Registro de preços para aquisição de 
válvula em ferro fundido (válvula, ventosa e outros). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UO: 22.202. PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 
17.122.8209.8517/6977.33.90.30; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS DA CAESB 
11.101.000.000-3; CÓDIGO: 12.403.402.200-0; UG: 190.206. GESTÃO: 19.206. 
PRAZO DE ENTREGA: Até 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da data de 
recebimento e/ou retirada da Nota de Empenho, e/ou pedido de fornecimento a 
empresa/representante legal. VIGÊNCIA: Validade de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias consecutivos, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de publicação 
no DODF. EMPRESA ADJUDICATÁRIA: ITACA EIRELI; VALOR: R$ 2.305,76 (Dois 
mil, trezentos e cinco reais e setenta e seis centavos) para os itens 1 e 2; para empresa: 
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI; VALOR: R$ 
177.965,57(Cento e setenta e sete mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e 
sete centavos) para os itens 3, 4, 5, 6, 29, 30, 31, e 32; ASSINANTES: Pela CAESB: 
Pedro Cardoso de Santana Filho – Diretor Financeiro e Comercial e Roberta Alves 
Zanatta - Diretora de Suporte ao Negócio. Pela: ITACA EIRELI: Ismael Geovani 
Reichert; LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI: Antônio 
Figueiredo Cambui.

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 107, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Administrador
Retângulo


